
Maloniai kviečiame dalyvauti renginyje 
„Istorinės atminties svarba. Vilnius – valstybės sostinė“,

kuris vyks Seimo Kovo 11-osios Akto salėje (Gedimino pr. 53, Vilnius, I rūmai).
Renginio pradžia – 2014 m. spalio 22 d. 13.00 val.

Norinčius dalyvauti prašome registruotis iki spalio 20 d. 17.00 val.
el. p. istorija@lrs.lt, tel. (8 5) 239 6119, mob. 8 616 19417.
Įėjimas per I, II, III Seimo rūmus. Su savimi turėti asmens dokumentą.

P R O G R A M A
Renginio vedėjai:
Seimo narys Rytas KUPČINSKAS ir Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazijos direktorė Laima MARKAUSKIENĖ

13.05–13.15 val. 
Vasario 16-osios akto signataro Petro Klimo prisiminimų skaitymas* iš Petro Klimo knygos „Iš mano atsiminimų“

Įžanginis žodis apie istorinės atminties svarbą ir tautinę savimonę
Seimo narys, Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras, Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Seimo narys Algirdas 
PATACKAS

Vaizdo medžiagos „Su Sąjūdžiu už Lietuvą“ ir „Kovo 11-osios Akto salė“ demonstravimas

Vasario 16-osios akto signataro Mykolo Biržiškos prisiminimų skaitymas* iš knygos „Kovos dėl Vilniaus liudininkų 
akimis“ (sud. Gintautas Šapoka)

13.30–13.50 val.
Pranešimas „Vilniaus atgavimas ir Kauno studentija“
Kauno technologijos universiteto muziejaus vadovė dr. Audronė VEILENTIENĖ

Pranešimas „Lietuvos kariuomenė Vilniuje“
Vytauto Didžiojo karo muziejaus Naujausiųjų laikų karybos istorijos skyriaus vyriausioji muziejininkė dr. Aušra 
JUREVIČIŪTĖ

Vaizdo medžiaga iš Lietuvos centrinio valstybės archyvo

Vasario 16-osios akto signataro Mykolo Biržiškos prisiminimų skaitymas* iš knygos „Kovos dėl Vilniaus liudininkų 
akimis“ (sud. Gintautas Šapoka)

14.10–14.40 val.
Mokinių meninės kompozicijos
Atlieka Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazijos, Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos, Turgelių vidurinės 
mokyklos mokiniai

*  Prisiminimus skaito Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazijos, Ignalinos, Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“, Riešės gimnazijų mokiniai

*          *          *
14.45 val. 

Lietuvos nacionalinio muziejaus kilnojamosios parodos „Lietuvos kariuomenės žygis į Vilnių“ ir Gintauto Šapokos 
knygos „Kovos dėl Vilniaus liudininkų akimis“ pristatymas Vitražo galerijoje (Gedimino pr. 53, Vilnius, I rūmai)

*          *          *

~ 15.30 val. 
Mokinių apsilankymas ir fotografavimasis Gedimino pilyje


